bahwa kerangka wahyu yang dijaga secara langsung oleh Allah جل جلاله telah ada sejak

awal.

Kodifikasi al-Qur’an pada Masa Abu Bakar dan Utsman

Setelah wafatnya Rasulullah صلى الله عليه وسلم, mengkodifikasi al-Qur'an menjadi

semakin penting. Pada masa Khalifah Abu Bakar al-Ṣiddīq (12 H/633 M), Perang

Yamāmah terjadi, yang membunuh banyak sahabat penghafal Qur'an. Pada awalnya, Abu

Bakar merasa berat ketika Umar bin al-Khaṭāb mengusulkan agar Qur'an segera

dikumpulkan dalam satu mushaf untuk mencegah sebagian ayat hilang karena wafatnya

para ḥuffāẓ.